お客様各位
2021年３月 8 日
昭和産業株式会社

「蒟蒻効果」シリーズ 2品に関するパッケージ表示一部削除に関するお詫びとお知らせ

平素は弊社商品にご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、弊社が販売しております「蒟蒻効果」グルコマンナン入りパスタシリーズの 2品

におきまして、当該商品のパッケージに表示している「カロリー1/4 カット」を変更（削除）
する必要があることが判明いたしました。
当該商品に表示している、喫食時（ゆで上がり後）の 1 食あたりで比較した「カロリー

1/4カット」は事実でございますが、食品表示基準が定める強調表示では、販売時の製品（乾
麺）の状態で 25％以上のカロリー低減が必要であり、その基準を満たしておりませんでし
た。
 なお、当該商品におきましては安全性や品質には問題はなく、お召し上がりになられても
健康への影響はございません。
当該商品をお買い上げいただいたお客様におかれましては、表示に変更がございますこ

とをご理解賜りたく存じます。
 お客様には、多大なご心配とご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。
 今後、食品表示基準をはじめとする法令の正しい理解を徹底し、再発防止に努めてまいり
ますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

記
〈対象商品〉
・蒟蒻効果（グルコマンナン入りパスタ）
・蒟蒻効果（グルコマンナン入りマカロニタイプ）
賞味期限印字 2022 年 2月 28 日までの製品

＜訂正箇所＞ 赤破線部分を削除いたします

なお、賞味期限印字が 2022 年３月 1 日以降の製品については、新パッケージに切り替えて
参ります。

以上